

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRAS

Įmonės kodas 302848387, Žirmūnų g. 1B, Vilnius

2021 METŲ I KETVIRČIO FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2021 m. gegužės 19 d.

I. BENDROJI DALIS

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – Centras) yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, sąskaitas banke, savarankišką balansą. Centro buveinė: Žirmūnų g. 1B, Vilnius, įstaigos kodas – 302848387. Centro sutrumpintas pavadinimas – LMNŠC.

Centras yra Pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas ir turi PVM mokėtojo kodą – LT100007095119. Centras taiko PVM atskaitą mišrios veiklos atveju, tai yra į atskaitą traukiama tik su nuomos veikla susijusios išlaidos, kurios apmokamos iš uždirbtų nuomos pajamų.

Centras buvo reorganizuotas jungimo būdu vadovaujantis LR Vyriausybės 2012 m. vasario 29 d. nutarimu Nr. 216. Centras tęsia Lietuvos jaunimo turizmo centro (toliau – LJTC), Lietuvos jaunųjų gamtininkų centro (toliau – LJGC), Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centro (toliau – LMITKC), Lietuvos mokinių ir studentų sporto centro (toliau – LMSSC) veiklas, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-1043 šiuos centrus reorganizavus į Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 414 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklą“ biudžetinė įstaiga Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokykla buvo reorganizuota, prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro. Pasibaigiančios biudžetinės įstaigos Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklos teisės ir pareigos 2019 m. rugsėjo 1 d. buvo perduotos po reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei įstaigai Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrui. Reorganizuoto Centro nuostatai nesikeitė, visos teisės ir pareigos pagal sandorius išliko.

Centro veiklos sritis – švietimo pagalba. Pagrindinė Centro veiklos rūšis: sveikatos priežiūros, švietimo, kultūros ir kitų socialinių paslaugų, išskyrus socialinį draudimą, veiklos reguliavimas (kodas 84.12). Centras užsiima ir kitomis veiklomis: papildomo mokymo veikla, kvalifikacijos tobulinimo veikla, augalų auginimo, gyvulininkystės, žemės ūkiui būdingų paslaugų ir derliaus apdorojimo veikla, poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla, turto nuoma, ekskursijų organizatorių veikla, sportine veikla, vairavimo mokyklų veikla, bibliotekų veikla ir kt.

Centro veiklos tikslas – dalyvauti formuojant neformaliojo vaikų švietimo politiką šalyje ir ją įgyvendinti. Centras tęsia sujungtų įstaigų veiklas: neformaliojo mokinių švietimo metodikos, ugdymo

karjerai, mokytojų kompetencijų, gabių ir talentingų vaikų, pilietinio, kūno kultūros ir sportinio, gamtinio ir ekologinio, turizmo ir etnokultūrinio, sveikatos ir saugos, mokslinio ir techninio, meninio ir kultūrinio ugdymo bei neformaliojo švietimo paslaugų teikimo srityse, organizuoja mokinių vasaros poilsį stovyklose „Pasaka“ ir „Raganė“.

Centro veiklos uždaviniai: formuoti ir plėtoti visuomenės poreikius atitinkantį neformaliojo vaikų švietimo turinį; organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, koordinuoti profesinio konsultavimo ir ugdymo karjerai veiklas; organizuoti ir koordinuoti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, atsirandančių dėl išskirtinių gabumų, ugdymą.

Centras, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, vykdo šias funkcijas:

1. Neformaliojo vaikų švietimo turinio formavimo srityje: inicijuoja ir dalyvauja rengiant teisės aktus, strateginius ir kitus dokumentus; teikia siūlymus švietimo politikos formavimo šalyje; inicijuoja, kuria ir diegia neformaliojo vaikų švietimo inovacijas, organizuoja ir koordinuoja jų sklaidą; atlieka tyrimus ir analizes; vykdo stebėseną; bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio institucijomis neformaliojo vaikų švietimo politikos formavimo srityje.

2. Neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimo srityje: rengia neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programas; organizuoja ir vykdo mokytojų kvalifikacijos tobulinimo renginius; teikia metodinę ir konsultacinę pagalbą šalies neformaliojo vaikų švietimo klausimais; bendradarbiauja su šalies mokytojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigomis.

3. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimo srityje: šalies mastu vysto ir koordinuoja vaikų neformaliojo švietimo veiklą turizmo, etnokultūrinio, pilietinio, tautinio, gamtinio, ekologinio, sportinio, saugos, sveikatos, mokslinio, techninio, meninio, kultūrinio ir kitose ugdymo srityse; koordinuoja ir kuruoja neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėjų tinklą; inicijuoja neformaliojo vaikų švietimo projektus, organizuoja jų įgyvendinimą; organizuoja ir vykdo šalies ir tarptautinius renginius; sudaro sąlygas įgyti neformaliojo švietimo būdu ugdomų kompetencijų; metodiniu eksperimentiniu principu teikia neformaliojo švietimo paslaugas; rengia metodines, informacines, mokymo priemones, mokymo programas turizmo, etnokultūrinio, pilietinio, tautinio, gamtinio, ekologinio, sportinio, saugos, sveikatos, mokslinio, techninio, meninio, kultūrinio ir kitose neformaliojo ugdymo srityse.

4. Mokinių profesinio informavimo, profesinio konsultavimo ir ugdymo karjerai srityje: inicijuoja ir dalyvauja rengiant teisės aktus, strateginius ir kitus dokumentus profesinio orientavimo srityje; teikia siūlymus dėl profesinio orientavimo politikos formavimo šalyje; koordinuoja ir vykdo mokinių profesinio orientavimo sistemos stebėseną nacionaliniu lygmeniu; teikia metodinę pagalbą bendrojo ugdymo mokykloms, profesinio mokymo įstaigoms ir švietimo pagalbos tarnyboms, teikiančioms profesinio orientavimo paslaugas; užtikrina šiuolaikiškų mokiniams skirtų profesinio orientavimo metodinių ir informacinių priemonių prieinamumą; užtikrina kvalifikacijos tobulinimo programų ir metodikų specialistams, teikiantiems mokiniams profesinio orientavimo paslaugas, pasiūlą, organizuoja specialistų kvalifikacijos tobulinimą profesinio orientavimo srityje; skatina ir koordinuoja nacionalinio lygmens

profesinio veiklinimo iniciatyvas; teikia kompleksines profesinio orientavimo paslaugas šalies mokiniams; bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio institucijomis mokinių profesinio orientavimo srityje.

5. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, atsirandančių dėl išskirtinų gabumų, ugdymo srityje: teikia siūlymus dėl gabių ir talentingų vaikų ugdymo politikos formavimo šalyje; inicijuoja gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektus, organizuoja ir koordinuoja jų įgyvendinimą; organizuoja ir koordinuoja šalies ir tarptautines dalykines olimpiadas, konkursus, turnyrus, čempionatus ir kitus renginius, pasiruošimą ir dalyvavimą tarptautinėse olimpiadose; organizuoja, koordinuoja ir vykdo veiklas, susijusias su mokslo ir technologijų populiarinimu tarp mokinių ir jų gabumų atskleidimu; bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio institucijomis gabių ir talentingų vaikų ugdymo srityje.

6. Vykdo kitus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavedimus.

2016 m. kovo 3 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-108 Centras yra akredituotas 5 metams:

- ✓ akredituotos I veiklos srities „Mokymosi aplinkos“ dalys: „Internetas“, „Seminarai, kursai, paskaitos ir kiti renginiai“, „Gerosios patirties sklaida ir edukacinės patirties bankas“, „Konsultavimas“, „Projektinė veikla ir partnerystės tinklai“;
- ✓ akredituotos II veiklos srities „Vadyba ir administravimas“ dalys: „Vadovavimas, personalo vadyba ir įvaizdžio kūrimas“, „Planavimas ir administravimas“, „Mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimo renginių programų vadyba“.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. V-521 buvo akredituota 5 (penkeriems) metams Centro specialistų kvalifikacijos tobulinimo veikla.

Finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apima 2021-01-01–2021-03-31 Centro veiklos laikotarpį. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 157.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras vykdė šias programas:

1. Švietimo, mokslo ir sporto administravimas (biudžeto lėšos) – 11.002;
2. Švietimo, mokslo ir sporto administravimas (pajamų įmokos) – 11.002;
3. Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas (priemonė 03.02.02. – sustiprinti lituanistinį, pilietinį ir kitų bendrųjų kompetencijų ugdymą) – 11.001;
4. Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas (priemonė 03.03.08. – organizuoti koordinuotai teikiamą pagalbą vaikams ir jų šeimoms) – 11.001;
5. Valstybės švietimo strategijos įgyvendinimas (priemonė 03.04.02. – padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę, prieinamumą, kokybę ir Kultūros pasui) – 11.001.

Per 2021 metų I ketv. Centro išlaidoms buvo panaudota 665 346,03 Eur Valstybės biudžeto lėšų. Kitoms Centro veikloms per 2021 m. ataskaitinį laikotarpį buvo panaudota: Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms – 44 200,93 Eur lėšų; centralizuotoms priemonėms 0,00 Eur Valstybės biudžeto finansavimo.

2016 m. balandžio mėn. Centras pasirašė sutartį su Europos socialinio fondo agentūra dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicinių veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonę 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“. Šiuo metu projektas yra vykdomas. Per ataskaitinį laikotarpį Europos socialinio fondo agentūra Centrai pervedė 472 938,50 Eur finansavimą.

Per 2018 m. Centras gavo 58 059,09 Eur finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-03-0002 „Moksleivių poilsio stovyklos „Pasaka“ infrastruktūros atnaujinimui“. Per ataskaitinį laikotarpį projekto vykdymui buvo skirta 4 071,26 Eur Europos Sąjungos lėšų.

Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendinant projektą „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“ Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-04-0001 (toliau – PR11) Nacionalinė švietimo agentūra Centrai pervedė 80 000,00 Eur ES lėšų finansavimą.

2020 metų pabaigoje Centras pradėjo vykdyti Europos Sąjungos projektą „Kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje“ Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-02-0001 (toliau – PR12). Europos socialinio fondo agentūra per ataskaitinį laikotarpį Centrai pervedė 7 039,74 Eur finansavimą.

Nuo 2021 m. sausio 1 d. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras perėmė programos „The Duke of Edinburgh’s International Award“ (sutrumpintai – DofE) koordinavimo funkciją; tai nacionaliniu lygiu koordinuojama ir Lietuvoje gyvenantiems 14–24 m. amžiaus jaunuoliams prieinama tarptautinė neformaliojo ugdymo programa.

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras karantino laikotarpiu būrelius, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo renginius, konsultacijas ir edukacinius užsiėmimus mokiniams vykdė nuotoliniu būdu. Dėl koronaviruso pandemijos Centro visos numatytos olimpiados ir kiti renginiai buvo sustabdyti arba nukelti, dalis jų buvo organizuojama nuotoliniu būdu.

II. APSKAITOS POLITIKA

Centro 2021 m. finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis apskaitos politika ir atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. Ataskaitose pateikiama informacija apima Centro veiklos laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-03-31.

Centro apskaitos politika yra pateikta 2020 metų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Per ataskaitinį laikotarpį esminių klaidų nebuvo. Kita Centro apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. Apskaitiniai įverčiai poveikio neturėjo ataskaitinio laikotarpio finansinėms ataskaitoms ir veiklos rezultatui.

Per einamuosius finansinius metus Valstybės kontrolės nurodymu buvo pataisyta praėjusį ataskaitinį laikotarpį padaryta klaida. Vadovaujantis Centro apskaitos politika, priskaičiuoto 2020 m. sukaupto atostogų rezervo 58,12 Eur klaida priskiriama prie nereikšmingų klaidų, kadangi jos vertinė išraiška yra mažesnė nei 0,25 procento turto vertės, o 2020 m. Finansinės būklės ataskaitoje sudaro 0,005 proc. sukauptų gautinų sumų vertės. Nereikšmingos klaidos atveju taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

P02. Informacija apie segmentus.

Centras vykdo veiklą, priskiriamą pirminiam segmentui „Švietimas“. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai prie pirminių veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

P03. Nematerialusis turtas.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra parodytas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas nematerialiojo turto nusidėvėjimas – 79 646,86 Eur. Visiškai amortizuoto nematerialiojo turto, vis dar naudojamo veikloje, įsigijimo vertė yra 26 364,83 Eur. Į šią vertę įeina kompiuterių operacinės sistemos, programinės įrangos licencijos ir buhalterinės apskaitos programos.

Centras neturi neriboto naudingo tarnavimo laiko ir užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija nematerialiojo turto. Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja teisės aktai, Centras neturi. Naujo ar nebenaudojamo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti, Centras neturi.

Plėtos ir tyrimų išlaidų, pripažintų sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį, Centras neturėjo.

P04. Ilgalaikis materialusis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje materialiojo ilgalaikio turto balansinė vertė 2 573 748,80 Eur. Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros vertybes, finansinėje atskaitomybėje parodytas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą.

Per ataskaitinį laikotarpį iš pajamų įmokų Centras įsigijo fotoaparata, kurio įsigijimo kaina yra 1 231,88 Eur.

Materialiojo ilgalaikio turto nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį yra 31 146,74 Eur. Centro nedėvimą turtą sudaro bibliotekų fondai, kuriems neskaičiuojamas nusidėvėjimas vadovaujantis Centro apskaitos politika.

Centro kitą ilgalaikį turtą sudaro: sportui skirtas inventorių, stiklo vitražai, pianinas ir kariška palapinė.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras grąžino panaudos teikėjui ir nurašė iš nebalansinės sąskaitos sklandytuvą „Šarka“, kuris buvo užpajamuotas 1 Eur verte.

Per ataskaitinį laikotarpį su Centru buvo nutraukta žemės sklypo (Filaretų g. 17, Vilniaus m.) panaudos sutartis, kadangi praėjusį ataskaitinį laikotarpį VĮ Turto bankas perėmė šiame sklype Centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą.

Visiškai nudėvėto ilgalaikio turto, tačiau vis dar naudojamo Centro veikloje, įsigijimo savikaina 2021 m. kovo 31 d. buvo 840 572,05 Eur:

- ✓ kiti statiniai – 55 811,81 Eur;
- ✓ infrastruktūros statiniai – 18 417,48 Eur;
- ✓ gamybos mašinos ir įrenginiai – 3 225,21 Eur;
- ✓ mašinos ir įrengimai – 59 541,74 Eur;
- ✓ transporto priemonės – 304 706,45 Eur;
- ✓ baldai – 19 184,55 Eur;
- ✓ kompiuterinė technika – 195 048,08 Eur;
- ✓ biuro įranga – 127 198,42 Eur.
- ✓ kitas ilgalaikis turtas – 57 438,31 Eur.

Centras turi ilgalaikio turto, apskaitomo nebalansinėse sąskaitose, kuris yra gautas pagal panaudos sutartis, šį turtą sudaro:

- ✓ žemės sklypas, adresu Žirmūnų g. 1 B, Vilnius – 649 000,00 Eur;
- ✓ žemės sklypas, adresu Džiaugsmo g. 44, Vilnius – 343 000,00 Eur;
- ✓ žemės sklypas, adresu Džiaugsmo g. 44, Vilnius (19,1097 ha) – 4 481 000,00 Eur;
- ✓ žemės sklypas, adresu Vydūno g. 2, Kukuliškių k., Klaipėdos r. (3,9006 ha) – 966 000,00 Eur;
- ✓ žemės sklypas, adresu Aerodromo g. 8, Koliupės k., Vilainių sen., Kėdainių r. sav. (5,3418 ha) – 55 300,00 Eur;
- ✓ žemės sklypas, adresu Birutės g. 2, Kėdainiai (0,2405 ha) – 27 550,15 Eur;
- ✓ garažas, adresu Birutės g. 2, Kėdainiai (48,1 kv. m) – 917,52 Eur;
- ✓ sklandytuvas LAK-16M – 1 243,00 Eur;
- ✓ ultralengvosios klasės sklandytuvas LAK-16M – 2 170,00 Eur.

Centro apskaitomas turtas nebalansinėse sąskaitose, pagal nuomos sutartis yra:

- ✓ šiukšlių konteineriai (2 vnt.), adresu Žirmūnų g. – 280,36 Eur;
- ✓ šiukšlių konteineriai (2 vnt.), adresu Filaretų g. – 280,36 Eur;
- ✓ šiukšlių konteineriai (2 vnt.), adresu Džiaugsmo g. – 280,36 Eur;
- ✓ šiukšlių konteineriai MAD (3 vnt.), adresu Žirmūnų g. – 300,00 Eur;
- ✓ šiukšlių konteineriai MAD (1 vnt.), adresu Džiaugsmo g. – 100,00 Eur;
- ✓ buitinių atliekų konteineriai (3 vnt.) stovykloje „Raganė“ – 486,57 Eur;
- ✓ kilimėliai (2 vnt.), adresu Žirmūnų g. – 248,58 Eur;
- ✓ guminis kilimėlis (1 vnt.), adresu Žirmūnų g. – 65,00 Eur;
- ✓ kilimėliai (1 vnt.), adresu Filaretų g. – 124,30 Eur;
- ✓ kilimėliai (2 vnt.), adresu Džiaugsmo g. – 248,58 Eur;
- ✓ pieno šaldytuvas Ardes mini (1 vnt.) – 60,50 Eur;
- ✓ vandens aparatai (6 vnt.) – 1 957,67 Eur;
- ✓ TEO galinė įranga – 0,29 Eur.

P05. Ilgalaikis finansinis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje Centras ilgalaikio finansinio turto neturėjo.

P06. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių.

Centro gautinos pagrindinės nuomos įmokos pagal laikotarpius pateiktos 1 lentelėje.

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, numatomos gauti pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius

1 lentelė

Laikotarpis	Gautinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, Eur
1	2
Per vienus metus	21 555,12
Nuo vieno iki penkerių metų	27 476,55
Po penkerių metų	1 396,80
Iš viso	50 428,47

P07. Biologinis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Centro biologinį turtą sudarė:

- ✓ gyvūnai – 1 598,42 Eur;
- ✓ daugiamečiai sodiniai – 3 809,70 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras, asignavimo valdytojui leidus pagal ŠMSM 2021-02-09 raštą Nr. SR-525, nurašė 263,68 Eur netinkamo edukacinei veiklai vykdyti biologinio turto.

Per ataskaitinį laikotarpį biologinio turto prieauglis nebuvo pripažintas. Vadovaujantis Centro biologinio turto tvarka, prieauglis apskaitoje registruojamas tikrąja verte arba įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Jei tikroji vertė negali būti patikimai nustatyta, biologinis turtas apskaitoje registruojamas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintomis ne senesnėmis nei praeitų finansinių metų normatyvinėmis kainomis.

P08. Atsargos.

Atsargų likutis, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, padidėjo 21 proc. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų balansinė vertė – 112 111,56 Eur, iš jų: medžiagos ir žaliavos – 19 003,29 Eur; medžiagos programoms vykdyti – 74 288,80 Eur; kuras ir degalai – 1 438,14 Eur; atsarginės dalys – 1 158,97 Eur; pašarai – 243,15 Eur; kietasis kuras – 293,15 Eur; ūkinis inventorių, skirtas 2020 m. Tarptautinei fizikos olimpiadai parengti – 15 686,00 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį užpajamuota atsargų už 34 828,34 Eur, iš jų: įstaigos veiklai už 24 019,32 Eur; gauta neatlygintinai 10 682,00 Eur; užpajamuotas metalo laužas 127,02 Eur su nuvertėjimu.

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta atsargų 15 340,66 Eur, iš jų: nurašyta atsargų dėl jų sunaudojimo įstaigos veikloje 15 213,64 Eur; parduotas metalo laužas 127,02 Eur su nuvertėjimo nurašymu; gražintos pardavėjui nekokybiškos prekės 0,00 Eur.

P09. Išankstiniai apmokėjimai.

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2021 m. kovo 31 d. sudaro 1 865,41 Eur:

- ✓ išankstinis apmokėjimas UAB „Baltic Petroleum“ už kurą– 18,43 Eur;
- ✓ išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už kitas prekes ir paslaugas – 463,22 Eur;
- ✓ išankstinis apmokėjimas už atskiro elektros įvado įrengimą nuomininkams (apmokėta iš nuomos įmoku) – 1 027,56 Eur;
- ✓ išankstinis apmokėjimas UAB „Eivilta“ už žaliuzių gamybą – 287,85 Eur;
- ✓ išankstinis apmokėjimas VšĮ Lietuvos turizmo plėtros agentūrai (LJTC) – 68,35 Eur.

Išankstiniai apmokėjimai už prekes ir paslaugas bus įskaityti per 2021 metų balandžio mėn. tiekėjams pateikus PVM sąskaitas ir pristčius užsakytas prekes. Naujojo nebuitinio elektros įrenginio

prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų darbai pradėti po AB „Energijos skirstymo operatorius“ pateikto 2020 metų gruodžio mėn. pabaigoje užsakymo apmokėjimo.

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimą sudaro: VšĮ Lietuvos turizmo plėtros agentūrai (LJTC) pripažintas nuvertėjimas bankrutavus įmonei – 68,35 Eur, ir 2017 m. pripažintas išankstinio apmokėjimo nuvertėjimas UAB „Eivilta“ – 287,85 Eur pagal Kauno apygardos teismo iškeltą tiekėjui bankroto bylą.

2017 m. tiekėjui neįvykdžius įsipareigojimo Centras kreipėsi į teismą dėl skolos. Kauno apygardos teismas iškėlė tiekėjui bankroto bylą. Iš tiekėjo Centrai buvo priteista: 287,85 Eur skolos, 4 Eur bylinėjimosi išlaidų bei 6 proc. dydžio metinių palūkanų. UAB „Eivilta“ priskaičiuotos metinės palūkanos (3,85 Eur) ir bylinėjimosi išlaidos (4 Eur) užregistruotos nebalansinėje sąskaitoje.

2017 m. asociacija „Ateities žmogus“ neįvykdė savo įsipareigojimų už gautas 3 110,00 Eur Valstybės švietimo strategijos lėšas, skirtas „Neformaliojo vaikų švietimo projektams, laimėjusiems konkursą, finansuoti ir jų įgyvendinimo priežiūrai užtikrinti“ pagal 2017 m. liepos 12 d. ŠMM lėšų skyrimo įsakymą Nr. V-564. 2018 metais Kauno apylinkės teismas yra priteisęs Centro naudai išieškoti skolą. Dėl šios priežasties per 2018 metus buvo priskaičiuotas ateinančių laikotarpių sąnaudoms kitų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 100 proc. nuvertėjimas.

2018 m. VšĮ Pilietiškumo, demokratijos ir teisės programų centras neatsiskaitė už gautas 6 994,00 Eur Valstybės švietimo strategijos lėšas, skirtas finansuoti projekto „Gyvenu laisvai: kūrybinės-educacinės veiklos“ įgyvendinimą. Įstaigai yra iškelta bankroto byla. Metinės inventorizacijos metu buvo priskaičiuotas ateinančių laikotarpių sąnaudoms kitų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 100 proc. nuvertėjimas.

Išankstinius apmokėjimus reikšmingai padidino nuo 2016 m. balandžio mėn. pradėtas vykdyti Europos Sąjungos lėšomis finansuojamas projektas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicinių veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonę 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimas“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Lietuvos savivaldybėms neformaliojo švietimo veiklai vykdyti buvo pervestas 5 275 464,90 Eur avansas. Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, išankstiniai apmokėjimai sumažėjo apie 35 proc. Išankstiniai apmokėjimai kitiems viešojo sektoriaus subjektams bus įskaityti patvirtinus Centro mokėjimo paraišką, pateiktą Europos socialinio fondo agentūrai.

Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro: Centro sporto renginių dalyvio mokestis užsienio valstybėse, perkeltas į ateinančius metus dėl koronaviruso pandemijos – 14 553,54 Eur, ir Centro pagrindinės veiklos ateinančių laikotarpių sąnaudos (draudimas, prenumerata, internetinio puslapio išlaikymas, metinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą ir pan.) – 3 448,68 Eur.

P10. Gautinos sumos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienus metus gautinų sumų likutis Finansinės būklės ataskaitoje yra 1 347 485,20 Eur.

Gautinas sumas sudaro Centro nuomininkų skola pagal išrašytas sąskaitas už kovo mėnesio nuomą – 7 851,72 Eur. Kitas gautinas sumas sudaro Centro išrašytos sąskaitos paslaugų pirkėjams už seminarus, edukacines ekskursijas ir būrelio mokestis – 1 510,00 Eur.

Kitos Centro gautinos sumos tęsiasi nuo Centro reorganizavimo datos neatsiskaičius reorganizuotų Centrų pirkėjams už nakvynę pagal pateiktas sąskaitas faktūras – 2 581,67 Eur. Gautinų sumų nuvertėjimas už suteiktas paslaugas yra 2 581,67 Eur, šis nuvertėjimas susidarė bankrutavus JNN paslaugos gavėjui.

Per ataskaitinį laikotarpį sukauptos gautinos sumos yra 1 330 602,19 Eur, iš jų: sukauptos gautinos sumos iš išdo už pervestas pajamas – 81 169,61 Eur; už neapmokėto kuro sąnaudas – 491,52 Eur; sukauptos finansavimo pajamos už gautas komunalines paslaugas – 135 836,30 Eur; kitos sukauptos finansavimo pajamos – 0,01 Eur; sukauptos finansavimo pajamos už gautas Europos Sąjungos olimpiadų organizavimo paslaugas, finansuojamas iš ES projekto PR11 – 48 422,38 Eur; sukauptas atostogų rezervas iš biudžeto lėšų – 272 595,94 Eur; sukauptas atostogų rezervas iš ES projekto lėšų – 42 742,74 Eur; sukauptos finansavimo pajamos pagal paslaugų sutartis – 54,00 Eur; kitos sukauptos gautinos sumos, pripažintos pagal Lietuvos savivaldybių pateiktas finansavimo pajamų pažymas – 749 287,13 Eur; kitos projektų sukauptos finansavimo pajamos – 2,56 Eur.

Kitas gautinas sumas sudaro: Centro nuomininkų skola pagal išrašytas sąskaitas už kovo mėnesio komunalinių išlaidų kompensavimą – 4 953,70 Eur; darbuotojų skola už mobilųjį ryšį – 7,30 Eur; gautinos sumos iš BĮ Palangos rinkliavų centro, kurios susidarė dėl perskaičiuoto mokesčio už atliekų tvarkymą – 2 704,86 Eur; kitos gautinos sumos iš tiekėjų – 0,15 Eur.

2020 m. rugsėjo mėn. 29 d. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro Broniaus Oškinio aviacijos akademijoje, esančioje adresu Birutės g. 2, Kėdainiuose, buvo išplėstos ir pavogtos ekspozicinio lėktuvo Wilga 35A durys, išplėšti lėktuvo vidaus apmušalai ir sugadintas sraigtasparnis Mi-2P, apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. Centras dėl įvykio kreipėsi į Kėdainių rajono policijos komisariatą, pradėtas ikiteisminis tyrimas. Visiškai nudėvėto ekspozicinio lėktuvo Wilga 35A įvertintos žalos dydis yra 1 600,00 Eur, o trumpalaikio turto, esančio nebalansinėje sąskaitoje, Mi-2P žalos dydis įvertintas 150,00 Eur suma. Sugadintas turtas per 2020 m. spalio mėnesį buvo suremontuotas, todėl apskaitoje buvo registruojama išieškotina suma už padarytą žalą – 1 750,00 Eur.

Praejusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gavus raštą dėl ikiteisminio tyrimo sustabdymo ir įvertinus, kad tikimybė išieškoti gautinas sumas už padarytą žalą yra labai nedidelė, išieškotina suma 1 750,00 Eur buvo nuvertinta 100 proc.

Praejusių metų inventorizacijos metu buvo nuvertinta gautina skola 144,72 Eur už komunalinių išlaidų kompensavimą, mirus paslaugų gavėjui.

Centro kitas gautinas sumas sudaro LJTC išieškotinos sumos 6 121,41 Eur už padarytą žalą, išieškotina žala ir šių sumų nuvertėjimas – 6 121,41 Eur.

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Piniginiai likučiai iš įstaigos kasos iki 2021 m. kovo 31 d. buvo įnešti į banko sąskaitą.

Piniginių lėšų likučiai Centro banko sąskaitose 2021-03-31 dieną sudaro 3 257 751,39 Eur:

- ✓ biudžetinių lėšų sąskaitoje (LT45 7044 0600 0807 1046) – 0,00 Eur;
- ✓ pajamų įmokų surenkamoji banko sąskaitoje (LT76 7044 0600 0102 9937) – 7 104,23 Eur;
- ✓ nuomos įmokų surenkamoji banko sąskaitoje (LT02 7044 0600 0102 9911) – 4 387,17 Eur;
- ✓ vasaros stovyklų pajamų įmokos banko sąskaitoje (LT79 7044 0600 0832 3119) – 0,00 Eur;
- ✓ vasaros stovyklų pajamų įmokos Paysera LT banke (LT48 3500 0100 0747 1661) – 0,00 Eur;
- ✓ -biudžetinių lėšų (nuomininkų avansas už komunalines paslaugas) sąskaitoje (LT32 7044 0600 0102 9953) – 57,00 Eur;
- ✓ pavedimų sąskaitoje (LT92 7044 0600 0102 9940) – 51 863,48 Eur;
- ✓ Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos projekto vykdymui skirtos lėšos (LT63 7044 0600 0483 6936) – 0,00 Eur;
- ✓ GLOBE programai vykdyti skirtos lėšos (LT39 7044 0600 0477 8683) – 0,00 Eur;
- ✓ Tarptautinės fizikos olimpiados dalyvio mokestis (LT56 7044 0600 0831 8974) – 0,00 Eur;
- ✓ ESF paramos sąskaitose:
 - LT62 7044 0600 0791 3794 (ESFA NVŠ) – 525 866,57 Eur;
 - LT60 4010 0510 0543 5390 (ESFA NVŠ, Luminor Bank AS) – 2 600 074,60 Eur;
 - LT82 7044 0600 0789 9175 (CPVA „PASAKA“) – 4 071,26 Eur;
 - LT45 7044 0600 0495 9965 (ESFA PR11) – 37 567,50 Eur;
 - LT30 7044 0901 0089 7356 (ESFA PR12) – 26 744,08 Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje mokėjimo kortelėse likučio nebuvo, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėjimo kortelėse buvo nepanaudotas 15,50 Eur nuomos įmokų likutis.

Pajamų įmokų (už nuomą) banko likutį sudaro: mokėtinas 4 386,98 Eur pridėtinės vertės mokestis ir darbuotojų išankstinis apmokėjimas už mobilųjį ryšį – 0,19 Eur.

Pajamų įmokų (už paslaugas) banko likutį sudaro: išankstiniai 6 541,23 Eur apmokėjimai už seminarus ir įplaukos, gautos kovo mėn. pabaigoje – 563,00 Eur.

Pajamų įmokų (už vaikų poilsio stovyklas) banko sąskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje lėšų likučio nebuvo.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras grąžino į išdą 120,00 Eur nepanaudoto Valstybės biudžeto finansavimo.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo grąžintas į išdą nepanaudotas 2020 metų 3 458,40 Eur lėšų likutis, gautas dėl COVID-19 pandemijos tiekėjui nesuteikus paslaugos.

2021 m. pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės paramos lėšų kasoje ir/ar mokėjimo kortelėse nebuvo. Centro vykdomų projektų lėšos yra saugomos banke.

P12. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumos finansinėse ataskaitose parodytos pagal lėšų šaltinį ir tikslinę paskirtį. Finansavimo sumų pokytis per ataskaitinį laikotarpį yra pateiktas pagal nustatytus reikalavimus. Finansavimo sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 11 503 244,77 Eur sudarė finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos, užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų ir kitų šaltinių. Palyginti su praeitu ataskaitiniu laikotarpiu, finansavimo sumos sumažėjo apie 23 proc.

Centras per ataskaitinį laikotarpį gavo finansavimo sumas pagal šiuos lėšų šaltinius:

- ✓ Valstybės biudžeto lėšų gauta iš išdo – 665 346,03 Eur (FI-02 įvykdymo ataskaitoje panaudota asignavimų suma – 665 346,03 Eur);
- ✓ Valstybės biudžeto švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms – 44 200,93 Eur (FI-02 panaudota asignavimų suma – 44 200,93 Eur);
- ✓ Europos Sąjungos projekto 09.2.2-ESFA-V-729 „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės ir prieinamumo didinimo“ vykdymui gauta – 472 938,50 Eur;
- ✓ Europos Sąjungos projekto „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“ Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-04-0001 vykdymui gauta – 80 000,00 Eur;
- ✓ Europos Sąjungos projekto „Kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje“ Nr. 09.4.1-ESFA-V-735-02-0001 vykdymui gauta – 7 039,74 Eur;
- ✓ Europos Sąjungos projekto „Moksleivių poilsio stovyklos „Pasaka“ infrastruktūros atnaujinimui“ Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-03-0002 vykdymui gauta – 4 071,26 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras grąžino į išdą už 2020 metus tiekėjų gražintą avansą 3 458,40 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį Agentūrai patvirtinus ES projekto PR8 paraišką, Centras pripažino perduotą ES finansavimą Lietuvos savivaldybėms – 3 858 401,90 Eur suma.

Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai 902 195,15 Eur. Finansavimo sumų sumažėjimo dėl jų perdavimo ne VSS per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

Per ataskaitinį laikotarpį Agentūrai patvirtinus ES projekto PR8 paraišką, Centras pripažino perduotą ES finansavimą Lietuvos savivaldybėms – 3 858 401,90 Eur suma.

Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai 902 195,15 Eur. Finansavimo sumų sumažėjimo dėl jų perdavimo ne VSS per ataskaitinį laikotarpį nebuvo.

Privačios įmonės Centro renginius ir olimpiadas parėmė pinigais – 15 100,00 Eur suma. Centro veikla buvo paremta iš privačių įmonių trumpalaikiu turtu – 150,00 Eur, o iš VSS Centras nemokamai gavo leidinius – 10 532,00 Eur. Informacija apie paramos gavimą ir panaudojimą pateikta toliau.

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą

2 lentelė

Eil. Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteiklusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1.	Lietuvos aeroklubas	190776531	400,00				400,00
1.2.	AB „Lifosa“	161110455	14 000,00				14000,00
1.3.	UAB „Geoconsulting“	141884781	100,00				100,00
1.4.	UAB „Geotestus“	125676496	300,00				300,00
1.5.	UAB „GJ Magma“	121428749	300,00				300,00
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3.	Fiziniai asmenys*	X					
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	0,00	X	X	X	0,00
5.	Anonimiškai	X					
6.	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7.	Iš viso	X	15100,00	0			15100,00

Finansavimo sumų pergrupavimą sudaro finansavimo sumų paskirties keitimas pagal lėšų šaltinius.

P13. Finansiniai įsipareigojimai.

Per ataskaitinį laikotarpį finansinių įsipareigojimų Centras neturėjo.

P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių.

Per ataskaitinį laikotarpį įsipareigojimų, atsirandančių iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių, Centras neturėjo.

P15. Atidėjiniai.

2020 metų pabaigoje Centras pripažino ilgalaikį atidėjinį 3 500,00 Eur suma, vadovaudamasis teismo civiline byla Nr. e2-1898-595/2020, kartu su AB „Lietuvos draudimas“ ieškovams atlyginti draudiminio įvykio žalą. Per ataskaitinį laikotarpį Centras ilgalaikį atidėjinį pripažino kaip einamųjų metų dalį – 1 749,00 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių atidėjinių likučio nebeliko.

P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų.

Centras neturi suteiktų garantijų dėl paskolų.

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos.

Centro mokėtina suma 2021 m. kovo 31 d. yra 1 293 054,15 Eur. Centro įsipareigojimus tiekėjams sudaro: planiniai mokėjimai tiekėjams už kovo mėn. pastatų išlaikymą ir komunalines paslaugas – 15 586,28 Eur; mokėtinos sumos tiekėjams už TFO organizavimo paslaugas – 9 414,00 Eur; mokėtinos

sumos už ES projekto PR12 vykdymą – 7 990,00 Eur; mokėtinos sumos už Kultūros paso koncepcijos vykdymą – 59 420,50 Eur; mokėtinos sumos tiekėjams už kitas kovo mėn. suteiktas paslaugas ir/ar pristatytas prekes – 3 097,01 Eur.

Įsiskolinimas už Kultūros pasą padidėjo dėl ketvirčio pabaigoje išrašytų sąskaitų, kurios nebuvo laiku pateiktos apmokėjimui.

Kreditinis įsiskolinimas už kovo mėnesio komunalines paslaugas buvo apmokėtas per 2021 m. balandžio mėnesį. Kiti įsiskolinimai už kovo mėnesį gautas paslaugas ir priskaičiuotus mokesčius buvo padengti nepradelsus numatytų terminų.

Centro įsipareigojimą, susijusį su darbo santykiais, sudaro 42 056,30 Eur mokėtina suma:

- ✓ įsipareigojimai pagal paslaugų sutartis – 28 188,00 Eur;
- ✓ įsipareigojimai pagal autorines sutartis – 13 805,00 Eur;
- ✓ mokėtini dienpinigiai darbuotojams – 60,00 Eur;
- ✓ darbdavio socialinio draudimo įmoka nuo darbo užmokesčio – 3,30 Eur.

Centro sukauptos mokėtinos sumos – 1 148 475,89 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigoje:

- ✓ sukauptos atostoginių sumos – 326 724,69 Eur;
- ✓ sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos – 4 827,66 Eur;
- ✓ kitos sukauptos mokėtinos sumos, pripažintos pagal Lietuvos savivaldybių pateiktas pažymas apie turimus ES projekto PR8 įsipareigojimus – 749 287,13 Eur;
- ✓ sukauptos mokėtinos sumos tiekėjams už per kovo mėn. Lietuvos mokiniams suteiktas Kultūros paso koncepcijos paslaugas, kai sąskaitos pateiktos per 2021 m. balandžio mėn. – 61 515,00 Eur;
- ✓ sukauptos mokėtinos sumos į valstybės biudžetą už trūkumus (perimta iš LJTC) – 6 121,41 Eur.

Ataskaitinio laikotarpio kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 7 014,17 Eur:

- ✓ PVM mokestis – 415,66 Eur;
- ✓ gauti išankstiniai mokėjimai už būrelius, vykdomus renginius, organizuojamus seminarus ir neakivaizdinę mokyklą – 6 541,42 Eur.
- ✓ kitos mokėtinos sumos – 57,09 Eur.

P18. Grynasis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynojo turto likutis – 137 233,47 Eur. Ataskaitinio laikotarpio deficitas – 46 854,99 Eur. Ataskaitinio laikotarpio deficitas susidarė dėl sumažėjusių nuomos įmokų, kadangi per pandemijos laikotarpį taikytas LR Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. Nutarimu Nr. 453 nustatytas nuomos įmokų mažinimas. Kitos veiklos pajamų sumažėjimui įtakos turėjo ir perduota VĮ Turto bankui nuomojamo turto dalis.

Per finansinius metus surinktomis nuomos pajamų lėšomis buvo paremta vaikų poilsio organizavimo darbų pradžia ir išlaikomi vaikų poilsio veiklas vykdančios darbuotojai iki stovykloms uždirus pajamas.

P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.

Ataskaitinį laikotarpį Centras panaudojo turimą nekilnojamąjį turtą, reikalingą vykdant neformaliojo švietimo programas. Per ataskaitinį laikotarpį į valstybės biudžetą pervesta 24 153,09 Eur gautų pajamų.

Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamas sudaro: surinktos lėšos iš būrelių veiklos, kvalifikacijos tobulinimo seminarų, neakivaizdinių mokyklų – 16 861,67 Eur ir surinktos pajamos iš neformaliojo švietimo programos, vykdytos vaikų poilsio stovyklose – 0,00 Eur. Kitos veiklos pajamas sudaro apskaičiuotos pajamos už turto nuomą – 7 291,42 Eur.

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 1 171 733,30 Eur. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas Veiklos rezultatų ataskaitose yra išskleista pagal visus privalomus straipsnius.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ir ES projektuose pagal darbo sutartis įdarbintiems darbuotojams. Asmenų, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo ekonomine prasme atitinkančias darbo santykių esmę, per ataskaitinį laikotarpį Centras neturėjo.

Praėjusį ataskaitinį laikotarpį atleistiems Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokyklos darbuotojams dėl įstaigos reorganizacijos buvo priskaičiuotos išėtinės išmokos įstatymų nustatyta tvarka, ir tai lėmė socialinių išmokų sąnaudų sumažėjimą 100 proc. per ataskaitinį laikotarpį.

Pagrindinės veiklos kitų paslaugų, komandiruočių ir sportinės įrangos nuomos sąnaudų žymų sumažėjimą lėmė dėl Lietuvos Respublikoje paskelbto karantino nutraukta ir nukelta Centro vykdoma veikla.

Prie pagrindinės veiklos kitų sąnaudų priskirtos banko paslaugų sąnaudos, žalos atlyginimas ne darbuotojams, sąnaudos už kitas rinkliavas, nario mokestis. Kitos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį, palyginti su tuo pačiu praėjusiu laikotarpiu, sumažėjo apie 40 proc.

Centras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacija tinkamai suorganizuoti švietimo įstaigos veiklą karantino laikotarpiu ir įtraukti darbuotojus į kitas reikalingas įstaigos veiklas, per ataskaitinį laikotarpį skatino darbuotojus tobulinti profesinę kvalifikaciją. Pandemijos metu dalinai ūkinės veiklos perorientavimas lėmė žymų pagrindinės veiklos kvalifikacijos tobulinimo sąnaudų padidėjimą.

P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

Per ataskaitinį laikotarpį Centras patyrė finansinės ir investicinės veiklos išlaidas – 2,61 Eur dėl priskaičiuotų delspinigių.

P24. Finansinės rizikos valdymas.

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 3 lentelėje. Ataskaitinio laikotarpio turimi Centro įsipareigojimai aprašyti pastabose P13 ir P17.

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio valiutomis

3 lentelė

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1.	Eurais	1 074 370,33	1 294 803,15
2.	JAV doleriais		
3.	Kitomis		
4.	Iš viso	1 074 370,33	1 294 803,15

P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos nebuvo.

P26. Poataskaitiniai įvykiai.

Pasaulyje siaučiantis COVID-19 virusas pakoregavo ir vieno didžiausių 2020 metais Lietuvoje turėjusių vykti mokslo renginių planus. Praėjusių metų liepos mėnesį Vilniuje planuota rengti tarptautinė fizikos olimpiada perkelta į 2021 m. liepą. Dėl susiklosčiusios situacijos ir besitęsiančios COVID-19 pandemijos, Tarptautinės fizikos olimpiados valdymo komitetas nusprendė šį renginį organizuoti tik nuotoliniu būdu.

Per ataskaitinį laikotarpį numatomi statybos darbai adresu Džiaugsmo g. 42, Vilnius. Žemės sklypo kad. Nr. 0101-0074-892. Planuojami statybos darbai atnaujins esamas ir sukurs naujas edukacijai pritaikytas erdves, bus tvarkomi esami želdiniai ir numatomi nauji. Statybos darbai ir esamų medžių retinimas, naujo apželdinimo sprendiniai numatomi tik pietinėje, pietrytinėje sklypo dalyje šalia Džiaugsmo gatvės. Statinio projekto pavadinimas: Mokslo paskirties pastato, Džiaugsmo g. 44, kapitalinio remonto, pagalbinio ūkio paskirties pastatų, Džiaugsmo g. 46, rekonstravimo, aikštelės (a1) rekonstravimo ir kitos paskirties inžinerinių statinių, vandentiekio, nuotekų šalinimo tinklų, Džiaugsmo g. 42, Vilniuje, statybos projektas.